Городская Дума
Муниципального образования городского поселеш

"Город Белоусово"
Калужская область „ ш
Р Е Ш Е Н И Е

г. Белоусово
1 октября 2015 года

гяСйзгзтсгу Городская Дума
с„';Рассдского поселения

Тфрод Белоусово"
КОПИЯ ВЕРНА

Специалист
-Jiu-гЛ

ftW подп.)(у _

№ 3 7

«О внесении изменений в Решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» №
ГД/22 от 16.11.2007 г. (с изменениями № 45 от 26.06.2009 г., № 18 от 22.04.2010 г. ,№ 59
от 24.11.2012 г., № 12 от 20.03.2014 г., № 46 от 30.10.2014 г.) «Об утверждении
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Белоусово»

В соответствии со ст. 184.1 и 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Городская Дума муниципального образования ГП «Город Белоусово»

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» от 16.11.2007г.№

ГД/22 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Город Белоусово» следующие изменения в абзаце 1 решения слова «Законом Калужской

области от 04.10.2007г. № 355-03» заменить на «Законом Калужской области от

27.06.2005г. № 79-03».

2.Внести в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город

Белоусово», утвержденное решением Городской Думы МО «Город Белоусово» от

16.11.2007г. № ГД/22, следующие изменения: в части 2 статьи 1 Положения слово

«Законе» заменить на «Положении»;

- пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом «г» следующего содержания «иные показатели,

установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законами Калужской

области, муниципальными нормативно-правовыми актами (кроме решения о бюджете

муниципального образования);

- пункт 2 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«2. Решение Городской Думы МО в бюджете МО на очередной финансовый год и

плановый период устанавливает:

а) перечень главных администраторов доходов бюджета;

б) перечень главных администраторов, источников финансирования дефицита бюджета;

в) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов на очередной финансовый год и плановый

период;

г) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной

финансовый год и плановый период;

д) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый

период;

е) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных

нормативных обязательств;

ж) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в

очередном финансовом году и плановом периоде;

з) общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода в

объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов

бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год

планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без

учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

и) источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и

плановый период;

к) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с

указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям»;

л) иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации,

законами Калужской области и муниципальными правовыми актами представительного

органа муниципального образования»;

- пункт 3 статьи 4 признать утратившим силу;

- в подпункте «ж» пункта 1 статьи 5 слово «государственного» заменить на

«муниципального»;

- в пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктами «з» и «и» следующего содержания: «з)

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов»; «и) паспорта муниципальных программ»

- в абзаце 7 пункта 3 статьи 7 слово «государственного» заменить на

«муниципального»;

- в абзаце 11 пункта 3 статьи 7 слово «государственных» заменить на «муниципальных»;

- в абзаце 12 пункта 3 статьи 7 слово «государственных» заменить на «муниципальных»;

- абзац 8 пункта 3 статьи 7 изложить в следующей редакции «- ведомственную

структуру расходов на очередной финансовый год и плановый период»;

- в пункт 3 статьи 7 добавить 2 абзаца следующего содержания:

«бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов на очередной финансовый год и плановый

период»;

«бюджетные ассигнования по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов

расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый

период»;

- абзацы 5 и 9 пункта 1 статьи 10 утрачивают силу с 1 января 2016 года;

- пункты 4, 5 и 7 статьи 10 считать соответственно 2, 3 и 4;

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава МО ГП «Город Белоусово»